

長庚大學專利申請及維護管理辦法修正條文前後對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第六條第一項 發明(創作)人向本校提出專利申請案，應檢具下列文件送交技轉中心辦理：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 長庚大學專利申請書(表號：D00501<u>092000201</u>)。 2. 長庚大學專利申請案自我評估表(表號：D00502<u>092000202</u>)。 3. 申請權證明書(表號：D00503<u>092000203</u>)。 4. 長庚大學專利申請相關費用自付比率同意書(表號：D00504<u>092000204</u>)。 5. 長庚大學專利審查案審查委員推薦表(表號：D00505<u>092000205</u>)。 	<p>第六條第一項 發明(創作)人向本校提出專利申請案，應檢具下列文件送交技轉中心辦理：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 長庚大學專利申請書(表號：D00501)。 2. 長庚大學專利申請案自我評估表(表號：D00502)。 3. 申請權證明書(表號：D00503)。 4. 長庚大學專利申請相關費用自付比率同意書(表號：D00504)。 5. 長庚大學專利審查案審查委員推薦表(表號：D00505)。 	<p>依據「長庚大學規章作業管理辦法」第五條，修正格式，內容未修正。</p>
<p>第八條 因時效因素先行以校方名義提出申請之專利，發明(創作)人應先填具長庚大學專利時效先行申請表(表號：D00506<u>092000206</u>)並檢附專利說明書及政府專責機關相關證明文件，於「研發成果評量委員會」審議通過後，依本辦法第七條規定辦理退費。 「研發成果評量委員會」審議未通過之專利申請案，如獲主管機關核准審定，需於收到專利證書後，填具長庚大學專利退費申請表(表號：D00507<u>092000207</u>)並檢附相關證明文件送交技轉中心，經「研發成果評量委員會」審議通過並辦理讓與校方後，始得依本辦法第七條規定辦理退費。</p>	<p>第八條 因時效因素先行以校方名義提出申請之專利，發明(創作)人應先填具長庚大學專利時效先行申請表(表號：D00506)並檢附專利說明書及政府專責機關相關證明文件，於「研發成果評量委員會」審議通過後，依本辦法第七條規定辦理退費。 「研發成果評量委員會」審議未通過之專利申請案，如獲主管機關核准審定，需於收到專利證書後，填具長庚大學專利退費申請表(表號：D00507)並檢附相關證明文件送交技轉中心，經「研發成果評量委員會」審議通過並辦理讓與校方後，始得依本辦法第七條規定辦理退費。</p>	<p>依據「長庚大學規章作業管理辦法」第九條規定，修正格式，內容未修正。</p>
<p>第十條第一項 一、專利申請案經「研發成果評量委員會」審議通過者，相關維護費用，發明(創作)人與本校費用分攤比率依下列規定： 1. <u>(一)</u> 屬科技部計畫研發成果之發明專利案，國內專利案領證後五年維護費用，國外專利案至政府專責機關規定之</p>	<p>第十條第一項 一、專利申請案經「研發成果評量委員會」審議通過者，相關維護費用，發明(創作)人與本校費用分攤比率依下列規定： 1. 屬科技部計畫研發成果之發明專利案，國內專利案領證後五</p>	<p>依據「長庚大學規章作業管理辦法」第五條，修正格式，內容未修正。</p>

<p>第二階段維護費用，本校全額負擔。</p> <p>2. <u>(二)</u>非屬科技部計畫研發成果之發明專利案，國內專利案之領證費與第一至三年維護費用，國外專利領證費與政府專責機關規定之第一階段維護費用，發明(創作)人分攤 20%，本校分攤 80%。</p> <p>3. <u>(三)</u>新型與設計專利案，國內專利案之領證費與第一至三年維護費用，國外專利領證費與政府專責機關規定之第一階段維護費用，發明(創作)人分攤 40%，本校分攤 60%。</p>	<p>年維護費用，國外專利案至政府專責機關規定之第二階段維護費用，本校全額負擔。</p> <p>2. 非屬科技部計畫研發成果之發明專利案，國內專利案之領證費與第一至三年維護費用，國外專利領證費與政府專責機關規定之第一階段維護費用，發明(創作)人分攤 20%，本校分攤 80%。</p> <p>3. 新型與設計專利案，國內專利案之領證費與第一至三年維護費用，國外專利領證費與政府專責機關規定之第一階段維護費用，發明(創作)人分攤 40%，本校分攤 60%。</p>	
<p>第十條第三項</p> <p>經「研發成果評量委員會」審議未通過繼續維護之專利，依下列規定辦理：</p> <p>1. <u>(一)</u>本校不予負擔維護專利費用，原發明(創作)人得繼續維護，專利權人仍為本校，維護費由發明(創作)人全額負擔。該專利屬任職期間職務上之發明，應由技轉中心辦理後續授權之相關作業，回饋本校之授權金額，以本校負擔專利費用之全部金額為上限。</p> <p>2. <u>(二)</u>公告至少滿三個月之無人受讓之專利案提送「研發成果評量委員會」進行最終審查，經同意後始得經資助機關同意終止繳納年費等相關維護費用。</p> <p>3. <u>(三)</u>未經資助機關同意終止繳納年費等相關維護費用之專利案，所需繳納專利相關維護費用，發明(創作)人分攤 80%，本校分攤 20%，專利相關作業仍由本校技轉中心辦理。</p>	<p>第十條第三項</p> <p>經「研發成果評量委員會」審議未通過繼續維護之專利，依下列規定辦理：</p> <p>1. 本校不予負擔維護專利費用，原發明(創作)人得繼續維護，專利權人仍為本校，維護費由發明(創作)人全額負擔。該專利屬任職期間職務上之發明，應由技轉中心辦理後續授權之相關作業，回饋本校之授權金額，以本校負擔專利費用之全部金額為上限。</p> <p>2. 公告至少滿三個月之無人受讓之專利案提送「研發成果評量委員會」進行最終審查，經同意後始得經資助機關同意終止繳納年費等相關維護費用。</p> <p>3. 未經資助機關同意終止繳納年費等相關維護費用之專利案，所需繳納專利相關維護費用，發明(創作)人分攤 80%，本校分攤 20%，專利相關作業仍由本校技轉中心辦理。</p>	<p>依據「長庚大學規章作業管理辦法」第五條，修正格式，內容未修正。</p>